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Konform me funksionet dhe kompetencat gé parashihen metmnm"ti,‘ tidhur-me menin 17 t& Tig)it
pér Ndérmarrjet Publike Ligji nr.03/L-087, dt.13.06.2008, dhe nenit 13 té Ligjin nr.04/L-111 dt.
20.04.2012 pér ndryshimin dhe plotésimi e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike Ligji nr.03/L-087, me tej
né tekst: (Ligji nr.03/L-087), Rregulloreve té Reja té KEK (miratuar 09 dhjetor 2009), si dhe Vendimit
té Bordit té& Drejtoréve dt. 29 Maj 2026, Bordi i Drejtoréve té KEK Sh.A, shpall:

KONKURS PUBLIK
Titulli i punés: ZYRTAR KRYESOR FINANCIAR DHE | THESARIT
Vendi: Prishtiné
Ndérmarrja: Korporata Energjetike e Kosovés Sh.A.
Mandati: Katér (4) vite
Orari: Ploté
Paga: Euro 2,500 (Bruto)

Afati i fundit pér aplikim: 13 Korrik 2026 (e héné), ora 16:00

PERSHKRIM | NDERMARRIES

Korporata Energjetike e Kosovés (KEK Sh.A.) éshté Ndérmarrje Publike e cila né strukturén e saj
pérfshiné minierat e théngjillit, njésité gjeneruese té TC A dhe B, financat dhe kontabilitetin,
shérbimet e korporatés dhe Auditimin e Brendshém. KEK Sh.A. aktualisht realizon té hyra vjetore mbi
€ 200 milion.

TITULLI | PUNES: ZYRTAR KRYESOR FINANCIAR DHE | THESARIT

Duke i raportuar Bordit t& Drejtoréve, Zyrtari Kryesor Financiar dhe i Thesarit do té jeté pérgjegjés
pér menaxhimin e pérgjithshém té financave né KEK. Ai/ Ajo do té ndihmojé drejtpérdrejt KE-n pér
té gjitha ¢éshtjet strategjike financiare qé lidhen me buxhetin, menaxhimin financiar, analizén e
pérfitimit dhe kostos, parashikimin e nevojave dhe sigurimin e fondeve té reja et;.

ROLI JUAI:

* Si pjesé e udhéhegjes sé organizatés, nga ZKFTH pritet t& jap mbéshtetjen e tij pér
vendimmarrjen strategjike dhe operacionale, pérve¢ pérmbushjes se pérgjegjésisé
tradicionale té kujdestarisé qé ka té& béj me geverisjen, pérputhshmériné dhe kontrollin, dhe
etiken e biznesit.

® Pérmbushjen e pérgjegjésive té kujdestarisé duke siguruar pajtueshmériné dhe kontrollin
efektiv dhe reagimin pér zhvillimet rregullative, duke pérfshiré raportimin financiar,
kérkesat pér kapitalin dhe pérgjegjésiné e korporatés.

e Merr pérsipér pérgjegjésité e lidershipit strategjik se bashku me KE-ne dhe menaxherét e
tjeré té larté, duke siguruar qé funksioni i financave mbéshtet biznesin né nivel strategjik
dhe operacional.

® Angazhohet dhe komunikon né ményré efektive me kolegét, investitorét, klientét,
furnitorét, rregullatorét, dhe palét e tjera té interesuara té brendshém dhe té jashtém.

o Eshté pérgjegjés pér zbatimin e té gjitha dispozitave financiare dhe standardeve té
kontabilitetit, ligjet e aplikueshme né Kosové té cilat rregullojné céshtjet financiare dhe
aktet normative té ndérmarrijes;



Menaxhon dhe éshté pérgjegjés pér pérpilimin e té gjitha planeve té departamentit té
Financave dhe Thesarit, biznes planin, planin buxhetor si dhe pérgatitjen e strategjisé
afatmesme dhe afatgjate.

Menaxhon punén e pérgjithshme té divizionit dhe asiston Kryeshefin né caktimin e
objektivave dhe zhvillimin e planit t& punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave si dhe
harton planin e punés pér Divizionin e Financave dhe Thesarit.

Pérgjegjés qé pasqgyrat financiare tremujore dhe vjetore té Korporatés té pérgatiten né kohé
sipas Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar;

Té pérgatisé pasqyrat e Kompanisé pér auditimin e fundvitit dhe té shérbejé si ndérlidhés
me auditorét;

Pérgjegjés pér depot dhe menaxhimin e stokut, duke synuar optimizimin e niveleve té
stokut;

Pérgjegjés pér zbatimin e ERP;
Pérgjegjés pér marrédhéniet me autoritetet rregullatore, kryesisht tarifat dhe raportimin;

Mbikéqyr rreziget e pérgjithshme té kompanisé: financiare, operacionale, fiskale etj. dhe sé
bashku me pronarét e riskut ofron zgjidhje pér reduktimin ose shmangien e rrezigeve dhe
monitoron zbatimin e masave pér zbutjen e rrezigeve.

Kryen puné té tjera té kérkuara nga KE dhe Bordi dhe té cilat jané té nevojshme pér
funksionimin efektiv té financave té KEK-ut.

ZKFTH i raporton Bordit té Drejtoréve dhe KE-sé.

KPI-té kryesore jané EBITDA dhe pajtueshméria me buxhetin.

Aifajo duhet té zotérojé aftésité e nevojshme udhéhegése dhe ndérpersonale, duke pérfshiré
komunikimin, t& menduarit strategjik, menaxhimin e ndryshimeve, aftésité analitike té zgjidhjes sé
problemeve dhe vendimmarrjes.

Performanca e Zyrtarit té Larté do t'i nénshtrohet vlerésimit té vazhdueshé&m nga Bordi i Drejtoréve.

Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara:
Kandidati duhet té keté:

Shkollimi Universitar nga Fakulteti Ekonomik, drejtimi financa dhe / ose kontabilitet;

Té posedoj pérvojé profesionale mbi pesé (5) vite né nivel té larté menaxherial, nga fusha e
financave dhe / ose kontabilitetit;

Té plotésojé kushtet e kualifikimit sipas nenit 21 paragrafi 4, lidhur me nenit 17.1, (ii) i
plotésojné kriteret e pavarésisé sipas nenit 17.2, pikat (d), (), (j), (k) dhe (1), (iii) nuk janég,
ose né ¢farédo kohe gjaté periudhés tridhjeté e gjashté (36) muajsh para datés sé aplikimit
nuk kané gené Drejtoré té Bordit té kompanisé gjegjése dhe (iv) kané pérvojén e nevojshme
profesionale dhe shkollimin e kérkuar pér pozitén né fjalé, kérkesa kéto sipas Ligjit nr. 03/L-
087 pér Ndérmarrjet Publike i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike
nr. 04/L-111 (referuar nenit 13 t& kétij ligji).

Té jeté Kontabilist i Certifikuar nga shogatat profesionale té licencuara sipas ligjeve
pérkatése;

Té keté shkathtési kompjuterike posagérisht mbi sistemet e avancuara né fushén e
financave/kontabilitet;

Té kété integritet té larté moral e profesional;

Preferohen njohuri té mira té gjuhés angleze né té shkruar dhe té folur.



Formulari i Aplikimit t& KEK-ut (mund ta shkarkoni n& www.kek-energy.com),

Njé Curriculum Vitae - CV {jo mé shumé se 4 fage).

Letér motivuese (t& elaborohet ndérlidhja e pérvojés dhe/ose kualifikimit tuaj me pozitén e synuar).

Njé kopje e ID ose Pasaportés (valide).

Déshmi mbi pérvojés e punés menaxheriale nga punédhénési (kopjet e kontratave ose vértetimeve

nga punédhé&nési, pa cenuar aktet relevante pér mbrojtjen e t& dhénave personale, si dhe trusti

pensional).

6. Kopja e diplomés sé studimeve dhe kopjet e certifikatave t& kualifikimit (pérfshiré edhe kopjen e
vendimit t& nostrifikimit té diplomés nése kandidati/ja ka p&rfunduar studimet jasht& Kosovés),

7. Certifikaté nga gjykata kompetente & nuk &shté duke u zhvilluar proceduré penale dhe gé nuk
shté i dénuar pér kryerjen e ndonjé vepre penale (jo mé e vjetér se 6 gjashté muaj nga data e
|éshimit).

8. Deklarata nén betim e n&nshkruar (mund ta shkarkoni né www kek-energy.com). Deklarata e

panénshkruar do t& rezultojé me eliminim nga gara.
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Aplikuesi duhet ta plotésoj personalisht deklaratén nén betim, né t& cilén deklaron se aifajo i
plotéson kushtet e kualifikimit, pavarésis€é dhe té pérshtatshmérisé profesionale. Cdo
pérgénjeshtrim material, qoftd i géllimshém ose nga neglizhenca, ose ndryshim material nga
informatat e dhéna né deklaraté do t& rezultojé né diskualifikim té menjéhershém.

Kandidatét me dokumentacion té& mangét, té pa plotésuar dhe jo adekuat do t& refuzohen. Po ashtu,
dokumentet e dorézuara pas afatit t& paraparé pér mbylljen e konkursit publik nuk pranchen.

Té gjith& dokumentet e kérkuara pér aplikim sipas kérkesé sé lartcekur (1 deri 8) duhet té& dorézohen
né formé elektronike, vetém né formatin (pdf).

Vetém kandidatét e pérzgjedhur qé i plotésojné kushtet do t& ftohen né intervisté.

Kandidatii pérzgjedhur si i suksesshém para nénshkrimit té kontratés pér themelim t& marrédhénies
sé punés duhet t'i sjell dokumentet origjinale ose kopjet e noterizuara, pérfshiré edhe vendimin e
nostrifikimit t& diplomés nése kandidati/ja ka pérfunduar studimet jashté Kosovés.

Afati i fundit pér dorézimin e aplikimeve &shté 13.07.2026 (e héng), ora 16:00. Aplikimet
duhet té dérgohen me e-mail né: kek.bord@kek—energy.com, duke e vendosur titullin né
subjekt si mé poshté:

Aplikimi pér Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit




